
                                                                                                

PORTARIA N.º 311/2021 - REITORIA/UNESPAR

Designa  a  Assessora  Linguística  do
Escritório de Relações Internacionais (ERI)
da UNESPAR.

A Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas
atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  o  protocolado  nº
17.394.867-0;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a docente Ana Maria Rufino Gillies, RG nº 6.276.577-1/PR, para o
cargo de Assessora Linguística do Escritório de Relações Internacionais (ERI)
da  UNESPAR, com  carga-horária  de  10h  (dez  horas)  semanais,  tendo  como
atribuição:  realizar  assessoria  linguística  em  contatos,  traduções  e  revisões  de
textos em língua inglesa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 1º de março de 2021, revoga demais
disposições em contrário bem como não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 19 de abril de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


